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事務所概要

アレンズ法律事務所は、オーストラリアおよびアジア地域にオフィスを構える国際法律事務所です。

200年に及ぶ歴史を誇る総合法律事務所として、アジア地域の法的枠組みを発展させる先駆けと

しての役割を果たし、様々な業界初・コミュニティ初の案件に取り組んでまいりました。変革を促し新

しい世界を形成する一翼を担うことは、当事務所の伝統として受け継がれています。

当事務所は、長年に亘りオーストラリアおよびアジア地域にお

いて事業に携わる日系諸企業の法務代理を努めております。

日本企業およびその現地法人・関連会社については、過去

20年間に500社以上からご依頼をいただいております。

更に、日本と取引のある著名なオーストラリア企業および多

国籍企業の法務代理も務めております。

当事務所の日本グループは、日本語はもちろんのこと、日豪両

国およびアジア主要国の商慣習・社会事情、顧客の皆様の事

業意図とニーズを踏まえた上でサポートを提供いたします。

当事務所の取扱分野

a+ solutions（法務DX ツール） > Allens Accelerate （スタートアップおよび

新興企業対象サービス） >アグリビジネス > アジア> 銀行・金融法務> ビジ

ネスおよび人権 > キャピタル・マーケッツ > 気候変動 > 競争法・消費者保

護・規制関連> 建設および主要プロジェクト > 企業犯罪> サイバー > デ

ータおよびプライバシー > デジタル改革（DX） > 防衛産業 > 紛争および

不正調査> 雇用および労働安全> エネルギー規制 > 環境法および開発

計画> 環境・社会・ガバナンス（ESG） > 金融業規制 > 対豪外国投資 >
ファンドマネージメント > 政府 > コーポレート・ガバナンス > ヘルスケア> 
インフラストラクチャーおよび運輸 > 保険> 知的財産権 > 法務案件管理

アドバイザリー > 企業合併・企業買収 > 特許および商標 > 鉱業 > 石油・

ガス >プライベート・キャピタル> プライベート・エクイティ > 不動産 > 企業

再建・倒産処理> リスクおよびコンプライアンス > 年金> 税務 > テクノロ

ジーおよびアウトソーシング > テクノロジー、メディアおよび通信

アレンズはリンクレーターズと業

務提携を結んでおります。本提

携のもと26ヶ国41拠点のグロー

バルネットワークを通して、マー

ケットリーダーである弁護士を

ご利用いただけます。それぞれ

の事務所の最良のリソースか

ら選ばれた統合チームが法務

助言およびサポートを行う一元

化されたサービスを、一つの窓口

から顧客の皆様にご提供すること

が可能です。東京、香港、上海、

北京、シンガポール、バンコク、ジ

ャカルタ、ハノイ、ホーチミン市、

ソウル、ブリスベン、メルボルン、

シドニー、パースおよびポートモ

レスビーに拠点があり、長年にわ

たりアジア地域における業績を

積み重ねております。

アレンズはまた、日本の大手法

律事務所とも親密な協力関係を

築いております。

アジア太平洋地域におけるオフィスネットワーク



取扱実績

当事務所の日本グループは、高い専門知識と豊富な実績を誇るセクターおよび専門業務グループ

と連携し、オーストラリアおよびアジア地域にて投資・事業を行う依頼者のご関心の高い主要分野

において適格なアドバイスを提供することが可能です。

ヘルスケア

• 日本の製薬会社の法務代理を務めたオーストラリア連邦裁判

所における特許侵害訴訟

• 各種おむつ・生理用品・ペットケア製品の日系製造会社に対す

る商標のクリアランス、登録および一般ポートフォリオサービス

製造・流通

• 日系自動車メーカーを訴訟代理したタカタ製エアバッグリコー
ル対象車30万台の所有者による集団訴訟

• 日系鉄道会社による豪物流会社の買収

• 日系大手自動車部品メーカーを依頼者とするACCCによるカル

テル捜査

アグリビジネス

• 原生林再生プロジェクトを手掛けるカーボンクレジット販売会
社への大手日本商社による資本参画

• 大手日本商社によるオーストラリアの酪農事業の権益取得

• 大手日本商社と韓国食品会社との合弁によるベトナム製粉

事業立ち上げ

銀行・金融サービス

• 邦銀シンジケート団によるダンピア－バンバリー天然ガス

パイプライン向けプロジェクトファイナンス融資

• インドネシア金融部門における最大の外国投資となった大手

日本商社によるインドネシアの商業銀行の株式取得

不動産
• ニューサウスウェールズ州における分譲住宅地開発に対する

大手邦銀による融資

• ベトナム国際商業銀行が売却したベトナム・ハノイ市の一等オフ

ィスビル「コーナーストーン・ビルディング」の日系デベロパーによ

る買収

テクノロジー・メディア・通信

• 日系ITサービス提供会社に対し高度な技術管理サービス

（業務委託）に関する紛争につき法務助言を提供

• ミャンマーの通信事業に参入する日本企業のコンソーシア

ムに対しリンクレーターズと共同で法務助言を提供

インフラストラクチャー・運輸
• ボンバルディア率いるコンソーシアムが落札したクイーンズランド

州新世代鉄道車両官民パートナーシップ(PPP) プロジェクトの競

争入札

• 日本企業が参画するベトナムにおけるニソン製油所・石油化学

コンプレックス建設プロジェクトにつき包括的な法務助言を提供

• オーストラリアにおけるPPP諸案件（ベンディゴ病院、メルボルン

コンベンションセンター、ブリスベン空港等）の大手邦銀によるプ

ロジェクトファイナンス

鉱業

• 日系電力会社によるニューサウスウェールズ州ボガブライ

炭鉱の一部権益取得

• 日系大手商社によるクイーンズランド州キャバルリッジ炭鉱

開発プロジェクトの資金調達

• 日系大手商社およびその合弁事業パートナーによる西豪州

サウスダウン鉄鉱石プロジェクトの資本調達および開発

石油・ガス

• 日本の大手エネルギー会社およびその事業パートナーによるイ

クシスLNGプロジェクトのプロジェクト・ファイナンス

• 日本の石油開発会社によるベトナム南西沖ガス田B鉱区開発プロ

ジェクト

• 日系商社によるPNG LNGプロジェクトの一部権益取得（パプアニ

ューギニア）

再生可能エネルギー

• 日本の電力会社によるクイーンズランド州キッドストン再生可
能エネルギーハブ開発企業への資本参画

• 日本企業によるクイーンズランド州大規模太陽光発電事業エ
デンヴェールソーラーパークの買収・開発

• 日本企業によるオーストラリアにおけるバイオ燃料事業への
投資

• 日系大手商社による西豪州の分散型太陽光発電事業者の
買収



www.allens.com.au

連絡先

アレンズ法律事務所はリンクレーターズと提携関係を持つ独立したパートナーシップです。16085D

Nigel Papi
ナイジェル・パピ
Partner, Head of Japan Group  
Sydney
T +61 2 9230 5179
M +61 424 111 845
Nigel.Papi@allens.com.au

Matthew Whittle
マシュー・ウィトル
Partner
Melbourne
T +61 3 9613 8561
M +61 404 056 479
Matthew.Whittle@allens.com.au

Mark McAleer 
マーク・マカリア
Partner
Perth
T +61 8 9488 3758
M +61 405 386 962
Mark.McAleer@allens.com.au

Melissa Keane
メリッサ・ケイン (日本語可)
Partner 
Melbourne
T +61 3 9613 8866
M +61 450 724 106
Melissa.Keane@allens.com.au

Julian Berenholtz
ジュリアン・ベレンホルツ

Partner
Melbourne
T +61 3 9613 8375
M +61 426 259 371
Julian.Berenholtz@allens.com.au

Kip Fitzsimon
キップ・フィッツサイモン
Partner 
Sydney
T +61 2 9230 4170
M +61 405 304 471
Kip.Fitzsimon@allens.com.au

Giles Cooper
ジャイルズ・クーパー

Partner  
Hanoi
T +84 24 3936 0990
Giles.Cooper@allens.com.au

Kounny Rattley
コウニ・ラトリ
Partner
Sydney
T +61 2 9230 4509
M +61 400 429 879
Kounny.Rattley@allens.com.au

Jacqui Rowell
ジャッキー・ラウエル
Partner
Perth
T +61 8 9488 3836
M +61 405 606 670
Jacqui.Rowell@allens.com.au

Kanana Fujimori 
藤森香菜菜
Senior Associate 
Melbourne
T +61 3 9613 8891
M +61 407 705 914
Kanana.Fujimori@allens.com.au

日本語でのお問い合わせ先
T +61 3 9613 8640
Japanservices@allens.com.au

Tracy Whiriskey 
トレイシー・ウィリスキー

Partner
Linklaters Tokyo
T +81 3 6212 1222
Tracy.Whiriskey@linklaters.com 

Paul Grethe-Watanabe
ポール・グレータ-ワタナベ

Managing Associate  
Linklaters Tokyo  
T +81 3 6212  1197
Paul.Grethe-
Watanabe@linklaters.com

Mai Go
呉舞 (日本語可) 
Senior Associate
Melbourne
T +61 3 9613 8730
M +61 451 236 560
Mai.Go@allens.com.au

Ryokichi Asaka
浅香龍吉

Senior Legal Advisor
Linklaters Tokyo
T +81 3 6212 1223
M +81 70 4506 5158
Ryokichi.Asaka@linklaters.com

Karla Drinkwater
カーラ・ドリンクウォーター
Partner
Brisbane
T +61 7 3334 3337
M +61 424 730 697
Karla.Drinkwater@allens.com.au

http://www.allens.com.au/
mailto:Japanservices@allens.com.au
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